
 
 
 
  

Uppdrag till Migrationsverket om organiserad vidareflyttning  

Regeringens beslut 

Migrationsverket ges i uppdrag att under vissa förutsättningar räkna av 
platser för bosättning mot den överenskommelse om 
flyktingmottagande som finns mellan Migrationsverket och 
inflyttningskommunen när personer i organiserad form flyttar från 
någon av nedan angivna kommuner (utflyttningskommuner) till andra 
kommuner (inflyttningskommuner). Uppdraget ska ske i dialog med 
kommunerna och efter samråd med länsstyrelserna och 
Arbetsförmedlingen i syfte att underlätta frivillig vidareflyttning till 
kommuner där det finns en god arbetsmarknad inom pendlingsavstånd. 
Uppdraget omfattar personer som efter beslut om uppehållstillstånd 
utan medverkan av Migrationsverket har bosatt sig i vissa kommuner 
med ett stort antal asylsökande i eget boende och ett stort mottagande av 
nyanlända i förhållande till kommunens folkmängd. 
 
Förutsättningar för att avräkning ska ske är följande: 
 
- Flyttning ska ske från någon av följande kommuner: Botkyrka, 
Huddinge, Stockholm, Södertälje, Eskilstuna, Linköping, Norrköping, 
Helsingborg, Landskrona, Malmö, Göteborg, Örebro eller Borlänge.  
 
- Både utflyttningskommunen och inflyttningskommunen ska ha en 
överenskommelse med Migrationsverket om mottagande av sådana 
utlänningar som omfattas av förordningen (1990:927) om statlig 
ersättning för flyktingmottagande m.m. (ersättningsförordningen) under 
det år flyttningen är aktuell. 
 
- Inflyttningskommuner ska ha anmält till Migrationsverket att 
kommunen medverkar i den organiserade vidareflyttningen. En sådan 
anmälan kan avse flera kommuner i samverkan. 
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- In- och utflyttningskommuner ska vara överens med varandra i varje 
enskilt fall som avser organiserad vidareflyttning och redovisa 
vidareflyttningen till Migrationsverket.  
 
- Flyttningen ska ske inom två år från en persons första mottagande i en 
kommun. 
 
- Flyttningen ska ske under 2008 eller 2009. 
 
Migrationsverket får, mot bakgrund av behov av anvisning av platser för 
bosättning, fastställa att högst ett visst antal av redan överenskomna 
platser för mottagande mellan verket och en inflyttningskommun ska få 
avräknas vid organiserad vidareflyttning. Migrationsverket kan öka eller 
minska antalet avräkningsbara platser för vidareflyttning om 
förutsättningarna ändras. 
 
Uppdraget ska gälla till och med den 31 december 2009. 
 
Migrationsverket ska senast den 30 april 2009 redovisa omfattningen av 
den organiserade vidareflyttningen (avräkningen) under 2008 och 
erfarenheterna av uppdraget fram till redovisningstidpunkten. 
Slutredovisning ska ske senast den 30 april 2010. Redovisningarna ska 
innehålla uppgifter om från vilka kommuner vidareflyttning skett, hur 
många som flyttat från respektive utflyttningskommun, till vilka 
kommuner flyttningar skett och hur många personer som avräknats mot 
överenskomna platser i respektive inflyttningskommun. Vidare ska för 
hela den population som flyttat och avräknats mot överenskommelser 
anges hur många som flyttat inom tre, sex, tolv, arton och tjugofyra 
månader från mottagandet i någon av de angivna 
utflyttningskommunerna. Migrationsverket får inkräva uppgifter om 
vidareflyttningen som är nödvändiga för uppföljningen och 
redovisningen från de aktuella kommunerna. Redovisning ska ske till 
Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet). 

Bakgrund och skäl för regeringens beslut  

Under år 2006 ökade antalet personer som beviljades uppehållstillstånd 
kraftigt jämfört med åren innan. Antalet skyddsbehövande m.fl. samt 
anhöriga till dessa som togs emot och bosatte sig i landets kommuner 
uppgick till cirka 27 000 personer, vilket var mer än tre gånger så många 
som under 2005. Under år 2007 uppgick kommunernas 
flyktingmottagande till cirka 23 400 personer. Aktuell prognos i augusti 
för 2008 är 21 900 personer. 
 
En stor andel nyanlända flyttar direkt till storstadslänen med stor 
koncentration till ett mindre antal kommuner. Närmare hälften av alla 
nyanlända i Västra Götalands och Skåne län bosätter sig i Göteborg 
respektive Malmö. I Stockholms län bosätter sig huvuddelen (cirka 80 
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procent) i kommunerna Botkyrka, Huddinge, Stockholm och Södertälje. 
I bl.a. dessa kommuner vistas ett stort antal asylsökande inneboende eller 
i andra hand i s.k. eget boende under den tid deras asylärende prövas. Av 
dem som beviljas uppehållstillstånd har många problem att hitta en egen 
bostad.  
 
Det finns andra kommuner som har tecknat överenskommelse med 
Migrationsverket om mottagande av sådana nyanlända utlänningar som 
omfattas av ersättningsförordningen, utan att de platser som 
kommunerna har kommit överens om tas i anspråk fullt ut. I dessa 
kommuner finns därför en outnyttjad kapacitet för mottagande av 
nyanlända. 
 
För att bättre utnyttja den outnyttjade kapaciteten som finns i 
kommunerna bör frivillig vidareflyttning kunna ske i organiserad form 
för att ge personer förutsättningar att komma igång med sin 
introduktion med inriktning på att få arbete och en ordnad bostad. 
Inflyttningskommunerna ska därför ha tillgång till en god arbetsmarknad 
inom pendlingsavstånd.  
 
Av en inventering som länsstyrelserna gjort på uppdrag av 
Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) 
framgår att det tagits initiativ till organiserad vidareflyttning på några håll 
i landet och att det i samtliga län finns kommuner som har outnyttjade 
platser för mottagande. Vidare framgår att en avräkning mot det antal 
platser som anges i överenskommelsen om flyktingmottagande med 
Migrationsverket är en förutsättning för att kommuner organiserat ska ta 
emot personer som vill flytta vidare från en kommun till en annan. 
Därmed krävs viss medverkan från Migrationsverket för att skapa goda 
förutsättningar för organiserad frivillig vidareflyttning.  
 
Att lyckas motivera och inspirera personer som beviljas 
uppehållstillstånd att välja att flytta utgör också ett avgörande inslag för 
att den organiserade vidareflyttningen ska bli framgångsrik. Det kan bl.a. 
handla om information, besöksresor och andra mer strukturella insatser. 
Enligt 26 § ersättningsförordningen får Migrationsverket inom ramen 
för anvisade medel lämna ersättning till kommuner för betydande 
extraordinära kostnader för flyktingmottagande. Kostnader av nämnt 
slag i samband med frivillig vidareflyttning kan vara sådana extraordinära 
kostnader. 
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Vid frivillig vidareflyttning i organiserad form kan aktuella kommuner 
komma överens om att fördela den schablonersättning som utgår enligt 
ersättningsförordningen mellan kommunerna. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Nyamko Sabuni 
 
 
     Gunnar Sallstedt 
 
Kopia till 
Justitiedepartementet/SIM 
Finansdepartementet/BA 
Finansdepartementet/KE 
Finansdepartementet/KL 
Samtliga länsstyrelser 
Botkyrka kommun 
Huddinge kommun 
Stockholms kommun 
Södertälje kommun 
Eskilstuna kommun 
Göteborgs kommun 
Linköpings kommun 
Norrköpings kommun 
Helsingborgs kommun 
Landskrona kommun 
Malmö kommun 
Örebro kommun 
Borlänge kommun 
Sveriges Kommuner och Landsting 


